
REGISTRO GENERALE

N°   1484   del   11/08/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  115    DEL      11/08/2017

INTERVENTI DI FRUIZIONE DEL MARE E DELLA MONTAGNA PER LE PERSONE CON DISABILITA' 
ANNO 2017 - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z951FA3C5C 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



    

OGGETTO: INTERVENTI DI FRUIZIONE DEL MARE E DELLA MONTAGNA PER LE PERSONE CON 
DISABILITA' ANNO 2017 - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z951FA3C5C

PREMESSO CHE:
- con delibera del Coordinamento Istituzionale N° 15 del 24.7.2017, avente ad oggetto 

l’attuazione  della  Colonia  Marina  e  Montana  2017,  si  proponeva di  verificare  con il 
responsabile  del  Settore  Finanze  del  Comune  capofila  la  possibilità  di  utilizzare  la 
compartecipazione  comunale  destinata  alla  spesa  sociosanitaria  ed  accoglieva 
all’unanimità la proposta di attivazione del servizio suindicato; 

- con  nota  Prot.  N°  37068  del  26.7.2017,  il  Responsabile  del  Piano  di  Zona,  ha 
comunicato al settore Finanze la necessità della spesa per “Interventi di fruizione del 
mare e della montagna per le persone con disabilità”, in considerazione del fatto che la 
DGR N° 282 del 14.6.2016 della Regione Campania prevede pagamenti sostitutivi da 
parte delle AA.SS.LL. della spesa sociosanitaria di Ambito per l’anno 2017 e, pertanto, il 
capitolo  previsto  per  la  spesa  per  prestazioni  sociosanitarie  del  Comune  di  Eboli, 
Capofila  dell’Ambito  S3  ex  S5,  presenta  economie  da  programmare  per  interventi 
sociali, in attesa delle indicazioni operative per la presentazione della programmazione 
della II annualità del III PSR;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale R.G. N° 1442 del 3.8.2017 dell’Area P.O. 
Politiche Sociali e Culturali, con cui, in funzione delle attuali previsioni di spesa del Settore 
Politiche Sociali, si è reso necessario provvedere ad una variazione dell'unità elementare del 
PEG  su  stanziamenti  di  un  capitolo  di  spesa  del  medesimo  macroaggregato,  in  quanto  il 
Capitolo  10467/3  presentava  uno  stanziamento  sufficiente  per  procedere  all’attuazione  di 
interventi sociali di fruizione del mare e della montagna in favore di persone con disabilità per 
€ 15.500,00 Iva inclusa, come da proposta progettuale pervenuta in data 10.7.2017, acquisita 
al Protocollo Generale dell’Ente al N° 34338;

VISTA la proposta progettuale registrata al Protocollo Generale dell’Ente N° 34338 del 
10.7.2017,  agli  atti  conservata,  con  la  quale  l’Associazione  di  volontariato  ONLUS  Pro- 
Handicap “ANCHE NOI”, con sede legale in Eboli (SA), alla Via Leonardo da Vinci, N° 19/21 C.F. 
91013790653, si dichiara disponibile ad offrire all’Ambito S3 ex S5, Eboli Comune Capofila, il 
servizio consistente in interventi di fruizione del mare e della montagna in favore delle persone 
con disabilità con un programma di circa tre settimane (18 giorni), da individuare nei mesi di 
Agosto e Settembre 2017, in base alle esigenze personali e/o disponibilità delle strutture di 
accoglienza per circa N° 25 utenti al costo complessivo di € 15.500,00 Iva inclusa;

CONSIDERATO  che,  con  il  presente  atto,  viene  perseguito  l’interesse  pubblico,  in 
quanto gli interventi programmati sono rivolti a favorire l’integrazione sociale e il benessere dei 
cittadini rivolti alle fasce fragili della popolazione residente nell’Ambito Sociale S3 ex S5;

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’impresa nei pagamenti e negli adempimenti 
previdenziali, assistenziali e assicurativi;

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere ad affidare il servizio di Colonia Marina e 
Montana, costituito da un programma di circa tre settimane (18 giorni), da individuare nei 
mesi di Agosto e Settembre 2017, all’Associazione di volontariato ONLUS Pro-Handicap “ANCHE 
NOI”, con sede legale in Eboli (SA), alla Via Leonardo da Vinci, N° 19/21 C.F. 91013790653 e 
procedere ad assumere idoneo impegno di spesa al capitolo 10435/7, ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs 267/2000, per un importo complessivo di € 15.500,00 Iva compresa;

RILEVATA la propria competenza, ai sensi della nomina del Sindaco di Responsabile 
dell’Ufficio del Piano di Zona Ambito S3 ex S5, Decreto Sindacale N° 104 del 3.5.2017, Prot. N° 
22710 del 3.5.2017;

D E T E R M I N A



per i motivi di cui in narrativa e  che qui si intendono integralmente riportati;

DI affidare il servizio di Colonia Marina e Montana, costituito da un programma di circa 
tre settimane (18 giorni), da individuare nei mesi di Agosto e Settembre 2017, all’Associazione 
di  volontariato  ONLUS Pro-Handicap “ANCHE NOI”,  con sede  legale  in  Eboli  (SA),  alla  Via 
Leonardo da Vinci, n. 19/21 C.F. 91013790653;

DI procedere ad assumere idoneo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 
267/2000,  al  capitolo  10435/7  -  impegno  N°  _____,  per  un  importo  complessivo  di  € 
15.500,00 Iva compresa;

DI dare atto che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è: Z951FA3C5C;

DI individuare  quale  responsabile  del  procedimento  il  dott.  Mastrangelo  Agostino, 
Responsabile del Piano Sociale di Zona;

DI attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

DI  aver assolto agli  obblighi di  pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”;

DI aver provveduto, preventivamente,  ad accertare che la  spesa in esame trova la 
necessaria disponibilità sul relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile con il 
programma  dei  pagamenti  e  quindi  con  le  regole  di  finanza  pubblica  vigenti,  ai  sensi 
dell’articolo 9, comma 1, lettera a) punto 2, del Decreto Legge 1.7.2009 N° 78, convertito con 
modificazioni nella Legge N° 102 del 3.8.2009;

DI attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. N° 
62/2013  e  che,  in  riferimento  al  sottoscrittore  del  presente  atto,  non  vi  sono  conflitti  di  
interesse, nonché violazione al vigente Codice di comportamento del Comune di Eboli;

DI trasmettere  la  presente determinazione  al  Responsabile  dell’Area  P.O.  Finanze  e 
Tributi,  per l’apposizione del visto di  regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, N° 267;

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano  
     Dott. Agostino Mastrangelo



Oggetto: INTERVENTI DI FRUIZIONE DEL MARE E DELLA MONTAGNA PER LE PERSONE CON 
DISABILITA' ANNO 2017 - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z951FA3C5C

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

N.  267/2000,  sul  presente  atto  che, dalla  seguente  data  diviene  esecutivo  anche  con 

l’assunzione dell’impegno contabile come sotto riportato. 

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10435 € 15.500,00 U 2017 1179

Eboli, 11/08/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Vito Perrotta



N. 2487 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

14/08/2017 al 29/08/2017.

Data 14/08/2017

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Agostino Mastrangelo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


